Será assegurado aos empregados, nominados nas letras “A” até “G” e “J” da cláusula primeira, bem como o
auxiliar de transporte, sem qualquer ônus aos mesmos, um seguro de vida em grupo a partir da assinatura
do desta Convenção Coletiva:

 

                        A) Morte natural: …..............................................R$ 33.627,46 (trinta e três mil, seiscentos e
vinte e sete reais e quarenta e seis centavos)

 

                        B) Morte acidental e invalidez permanente: R$ 54.880,17 (cinquenta e quatro mil, oitocentos
e oitenta reais e dezessete centavos).

OUTROS AUXÍLIOS

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - ASSISTÊNCIA JURÍDICA

 Aos empregados que, em serviço sofrerem acidentes de trânsito, fora do domicílio da empresa será
assegurada a assistência jurídica gra-tuita por parte do empregador, se necessário.